Teletaxiordning for områder uden for Middelfart. 
[bookmark: 73634]Søndag d. 14. august 2011 blev der indført teletaxi i områderne uden for Middelfart. Se venligst kort nederst på siden, hvor de områder der er dækket af den nye teletaxiordning er markeret med 5 farver. 
Teletaxaordningen giver borgerne mulighed for at køre til teleområdets centerpunkt eller mellem to adresser i de enkelte teleområder. Teletaxaen kører til og fra teleområdets centerpunkt på bestemte afgange. 
Områderne der kan benytte teletaxi uden for Middelfart er opdelt i 5 teleområder, som hver har et centerpunkt, hvilket vil sige en station. 
Hvem kan køre med? 
Alle kan bestille teletaxakørsel. Kørslen foregår med taxa eller minibus. Børn kan køre med, hvis de er så store, at de lovligt kan anvende vognens sikkerhedsseler, eller hvis du medbringer en autostol/selepude, der kan fastspændes forsvarligt. Mindre børn skal ledsages af en voksen. Kørestole kan medtages, men du kan ikke regne med hjælp til ind- og udstigning fra chaufføren udover løftning af kørestol. Du kan dog tage én hjælper med gratis. Med undtagelse af førerhund er det ikke tilladt at medbringe dyr. Husk at meddele det, hvis du medbringer førerhund.
Ring og bestil en tur
Du skal ringe til FynBus på telefon 63 11 22 55 og bestille turen mindst 2 timer i forvejen. Du kan bestille turen op til en måned før. Du kan ringe til bestillingscentralen alle dage mellem klokken 7 og 21. Hvis du vil rejse inden klokken 9, skal du derfor bestille dagen før. Hvis du skal ud og hjem, så husk også at bestille hjemturen.

Når du bestiller skal du oplyse følgende:
• Navn og telefonnummer
• Start og slutadresse for din tur (præcis adresse med gadenavn, husnummer og postnummer)
• Hvilken afgang, du ønsker at benytte, og om du gerne vil være fremme til et bestemt tidspunkt
• Antal personer, du bestiller for (max. 6 personer)
• Om du medbringer større bagage, herunder kørestol.

Når du ringer og bestiller telekørsel, bliver din tur koordineret med andre kørsler. Det betyder, at der kan være andre passagerer i vognen. Der kan derfor forekomme omvejskørsel. Når du bestiller turen, får du med det samme det forventede afgangstidspunkt. Vognen vil ankomme +/- 15 minutter i forhold til dette tidspunkt. Du skal derfor være klar ved nærmeste offentlige vej 15 minutter før det tidspunkt, du får oplyst. Eksempel: Hvis du får oplyst afhentningstid kl. 10.30, bliver du hentet mellem kl. 10.15 og kl. 10.45. Du kan altid regne med at være ved centerpunktet for teleområdet senest ved det ankomsttidspunkt, der står i køreplanen, 

Bagage
Cykler medtages ikke, og barnevogne tages kun med, hvis de kan klappes sammen og være i vognens bagagerum. 
Du kan højst have et styk håndbagage med. 
Hvis du skal have mere end almindelig håndbagage med, skal du sige det, når du bestiller. Du kan kun få bagagen med, hvis der er plads i vognen. 
Hvis du tager så meget bagage med, at det optager en ekstra siddeplads, skal du betale for pladsen, på samme måde som du ville betale for en ekstra passager. 
Betaling
Du kan køre inden for hvert teleområde for 20 kr. pr. person pr. tur. Børn fra 4-15 år kan køre for 10 kr. Børn under 4 år kører gratis med. Du skal oplyse, hvis du har børn under 4 år med, da disse også optager en plads i vognen. 
Gyldige DSB billetter og kort, gyldigt periodekort eller gyldigt uddannelseskort(til videregående ungdomsuddannelser), som er gældende til de enkelte områder, gælder som betaling for kørsel med teleordningen 
For yderligere information se www.fynbus.dk 
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Teletaxi i Middelfart området. 
I Middelfart området findes der 2 teletaxiruter, rute 403 og 408. 
Rute 403 dækker området hvor rute 401 kører i dagtimerne på hverdage, det vil sige, at der kan bestilles teletaxi på afgange om aftenen og weekenden. Køreplan kan ses på www.fynbus.dk eller fås i busserne. 
Rute 408 dækker området ved Fænøsund, Teglgårdsparken og Byggecentrum, og køreplan kan ligeledes ses på www.fynbus.dk eller fås i bussen.
Fælles for begge ruter er, at de kører efter en fast køreplan, det vil sige, at du bliver kørt fra stoppested til stoppested. 
Turen skal bestilles senest 1 time før på tlf. 63 11 82 16.
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